P 1420- †

cvs 1430-1449

vis 1449- †.

f - 7 mars 1460.

g -

---

PB, Gosnay, p. 18, 13<sup>us</sup> prior 1422-1437 – domnus Jacobus Rubs : decimus tertius prior fuit domnus Jacobus Rubs, professus domus Gandavimus religiosus valde, ideoque semper optime habitus apud magnates, præcipue apud Philippum Bonum, ducem Burgundiæ, unde ab eo obtinuit confirmationem dictorum privilegiorum nostrorum anno Domini 1424, 25 aprilis et iterum anno 1436 impetravit ratificationem et confirmationem dictorum privilegiorum 10 januarii ; sed anno 1437 hic religiosus pater instituitur a capitulo generali prior Gandavi suæ professionis et visitator provinciæ Flandriæ, ubi proptersuam prudentiam et religiosam conversationem multum fuit dilectus popularibus suis Gandavensibus, per quorum tranquillitate et pace quater legatione functus legitur apud supradictum Philippum Bonum. Vivere desiit hic religiosus pater anno 1460, 7 martii.

de Wal, 4051-68, f° 131v :

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. I, p. 274a-275a, VII die Martii. Jacobus Ruebs. prior Gandavi. Patriæ Brugensis ; professus eremi Gandavensis primum egit priorem Gosnay, postea Gandavi, et Belgii visitatorem, quo munere diu perfunctus est summa cum sapientiæ, prudentiæ et religiosæ conversationis laude. Ad regem Scotiæ pro negotiis cartusiæ Vallis Virtutis delegatus. Etenim non solum inter Nos nomen sibi comparaverat, sed etiam apud extraneos, a quibus plurimum colebatur. Duci Burgundiæ, nobilibus et magnatibus viris acceptissimus multa polluit autoritate, præsertim apud senatum populumque Gandavensem, pro quorum tranquillitate et pace quater legatione functus est ad præfatum ducem. Vidit autem domum suam inter seditiones bellaque intestina pene destructam, præsertim anno 1452, quo variæ pugnæ inter Gandavenses et principis Burgundiæ duces cruentæ commissæ sunt, atque adeo in agro Gandensi supra octo villarum millia, 300 pagi ac ædes hominum nobilium, opulentorumque complures sunt exustæ, quod malum nisi prior caute declinasset, conventus diuturnis afflictus molestiis deseruisset stationem suam. Tandem postquam per 30 annos utilissime cartusiam Gandavensem administrasset, plenus bonorum operum et dierum obdormivit in Domino **anno 1450** non 1471 (ut scripsit Raissius) die 7 martii. *Meyerus in Annalibus Flandriæ ad annum 1451. Egidius de Roya in Annalibus ad annum 1452. Chronicon Cartusiæ Gandavensis. Raissius in Originibus Cartusiarum Belgii.*

SAL, Obituarium, 7 Marcius: domnus Jacobus Ruebs prior domus Gandavus et visitator Theutonie.

RAG, Lavaut, passim:

AC 100:5, p. 79 :

AC 100:10, p. 36, L18, c.1419 : priori domus Gandavum non fit misericordia.

AC 100:10, p. 44, L23-24, c.1420 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:8, p. 11, L25, c.1420 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:10, p. 52, L28-29, c.1421 : priori Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:24, p. 41, L41-42, c.1421 : priori Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:8, p. 29, L25-26, c.1422 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia, et de his quæ petit abbas Sancti Bavonis committitur voluntati prioris et conventus.

AC 100:10, p. 64, L3-5, c.1422 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia. Et de hijs que petit Abbas sancti bavonis committitur voluntati prioris & conventus.

AC 100:24, p. 47, L37-40, c.1422 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia. Et de hijs que petit Abbas Sancti Bavonis committitur voluntati prioris et conventus.

AC 100:8, p. 49, L19, c.1423 : priori Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.  
AC 100:10, p. 74, L15, c.1423 : priori domus Vallis Regalis non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 54, L17-18, c.1423 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.  
AC 100:10, p.75, L6, c.1423 : provinciam Picardie Remocioris visitabunt priores Antwerpie & Capelle, et committimus prioribus Antwerpie & Gandavi ut quamcicuius vadant visitare domus Vallis Viridis prope Parisius cum plena auctoritate Capituli Generalis. Qua visitas eadem auctoritate visitent domum Montis Sancti Ludowici & domum Montis Dei.  
AC 100 :8, p.47, L13-..., c.1423 : priori Vallis Viridis non fit misericordia, et committitur prioribus Antwerpie et Vallis Regalis ut quam citius poterunt vadant ad dictam domum Vallis Viridis visitandem cum plena auctoritate capituli generalis, qua visitata habeant cum eadem potestate visitare domum Montis Sancti Ludowici et domum Montis Dei.

AC 100:8, p. 68, L37, c.1424 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 61, L27-28, c.1424 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:10, p. 91, L28-29, c.1425 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Andwerpie & Capelle. Domum Andwerpie priores Silve & Gandavi.  
AC 100:8, p. 92, L19, c.1425 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.  
AC 100:10, p. 93 ; L4, c.1425 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 72 ; L22-23, c.1425 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:8, p. 112 ; L13-15, c.1426 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia, et conceditur ei licentia recipiendi duos donatos pro quibus scribunt secundum formam statutorum si quadragenarium annum non excedant.  
AC 100:24, p. 80 ; L25-27, c.1426 : priori Gandavum non fit misericordia et conceditur ei licentia recipiendi duos donatos pro quibus scribunt secundum formam statutorum si quadragenarium annum non excedent.

AC 100:8, p. 131 ; L24, c.1427 : priori domus Vallis Regalis iuxta Gandavum non fit misericordia.

AC 100:9, p. 13, L21, c.1428 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.  
AC 100:10, p. 117, L25, c.1428 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 88 ; L41-42, c.1428 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:9, p. 31 ; L13-14, c.1429 : priori domus Gandavi non fit misericordia, et licentiam quam petit pro Iacobo Jhansoen conceditur.  
AC 100:10, p. 128 ; L5, c.1429 : priori domus Gandavi non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 94 ; L19-20, c.1429 : priori domus Gandavi non fit misericordia Et licentiam quam petit pro Iacobo Ghenszoen conceditur.

AC 100:10, p. 137 ; L28-29, c.1430 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 100 ; L21, c.1430 : priori Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:9, p. 54 ; L13-15, c.1431 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 107 ; L22, c.1431 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.  
AC 100:10, p. 148, L25-26, c.1431 : provinciam Picardie Remocioris, visitabunt priores domus Andwerpie & Gandavi.  
AC 100:24, p. 107, L41-4, c.1431 : provinciam Picardie Remotioris, visitabunt priores domorum Antwerpie et Gandavi.

AC 100:9, p. 77, L17, c.1432 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 117, L17, c.1432 : priori Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 117, L26-29, c.1432 : priori Vallis virtutis in schotia non fit misericordia et conceditur sibi ut secundum discretionem suam et conscientiam constituat terminos dicte domus donec per visitatores futuros confirmentur vel alias moderentur.  
AC 100:9, p. 84, L10-11, c.1432 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Antwerpiae et Gandavi.  
AC 100:24, p. 117, L30-31, c.1432 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores antwerpie et Gandavi.

AC 100:10, p. 165, L9-10, c.1433 : provinciam Picardie Remocioris visitabunt priores domorum Andwerpie & Gandavi.

AC 100:24, p. 122, L49-55, c.1433 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum antwerprie et Gandavi.

AC 100:10, p. 166, L23-27, c.1433 : priori domus Vallis Regalis iuxta Gandavum non fit misericordia. Et de reliquijs amissis in eadem domo ordinamus quod quicumque huiusmodi abstulerit indilate carta visi remittat. Alioquin a celebratione misse cesset, donec remiserit, & sacramentali absolutione fit purgatus.

AC 100:24, p. 124, L17-21, c.1433 : priori domus Vallisregalis iuxta Gandavum non fit misericordia. Et de reliquijs amissis in eadem domo ordinamus quod quicumque huiusmodi abstulerit indilate cartha visia remittat alioquin a missarum celebratione cesset donec remiserit et sacramentali absolutione sit purgatus.

AC 100:9, p. 99, L36, c.1434 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:10, p. 172, L31, c.1434 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:24, p. 131, L49-50, c.1434 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:10, p. 175, L31, c.1434 : provinciam Picardie Remocioris [visitabunt] priores domorum Antwerprie & Gandavy.

AC 100:9, p. 107, L26-27, c.1434 : provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt priores Andverpiæ et Gandavi.

AC 100:9, p. 98, L34-35, c.1434 : priori Valentienarum non fit misericordia, et visitatio dictæ domus committitur prioribus domorum Andwerprie et Gandavi pro ut petunt.

AC 100:24, p. 129, L36-38, c.1434 : priori Valentienarum non fit misericordia et visitatio dicte domus committitur prioribus domorum andwerprie et Gandavi pro ut petunt.

AC 100:9, p. 100, L8-18, c.1434: priori domus Novæ Lucis Sancti Salvatoris prope Traiectum non fit misericordia, et de gravamine personarum de quo scribunt, similiter et de scriptis fratris Iacobi conversi eiusdem domus committitur visitoribus ut auditis partibus faciant iustitiam. Item litteram in reductione personarum concessam per priores Antverpiæ et Gandavi in qua fit mentio de reconciliatione domnorum Geraldi Gepel, Thomæ de Nisernen, et fratris Ioannis de Clivis in quantum de iure possumus confirmamus; insuper mutuam caritativam eis alias præstitam per domos provinciæ Rheni reddant eis quibus nondum satisfecerunt ad plenum hinc ad festum Omnium Sanctorum proxime futurum et in casu quod non fecerint, absteat a vino tam prior quam procurator donec satisfecerint ad plenum.

AC 100:24, p. 130, L27-28, c.1434 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores andverpie et Gandavi.

AC 100:9, p. 123, L14, c.1435 : priori domus Vallis Regalis iuxta Gandavum non fit misericordia.

AC 100 :9, p. 109, L6, c.1435 : diffinitores capituli generalis ... 4<sup>e</sup> Gandavi.

AC 100:10, p. 186 ; L10, c.1435 : priori domus Vallis Regalis iuxta Gandavum non fit misericordia.

AC 100:10, p. 186, L37-38, c.1435 : provinciam Picardie Remocioris visitabunt priores domorum Antwerprie & Gandavi.

AC 100:9, p. 130, L20-21, c.1435 : provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt priores domorum Antwerprie et Gandavi.

AC 100:24, p. 138, L3-4, c.1435 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Andwerprie et Gandavi.

AC 100 :9, p. 123, L4-10, c.1435 : priori domus Sancti Michaelis in Hul iuxta Kynston non fit misericordia, et quia frater Guillelmus eorum professus, et in domo cartusiæ multis annis incarceratus sub taxa novem nobilium quam miserunt ultimo per priorem Gandavi de tribus annis tunc præteritis restant debentes pro duobus annis et ultra pro certis mensibus mittant vel apportent anno sequenti, et sicut i carta capituli continetur misericorditer concessum est sibi tricennarium per totum ordinem.

AC 100:9, p. 150, L32-33, c.1436 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerprie et Gandavi.

AC 100:10, p. 194, L18-19, c.1436 : provinciam Picardie Remocioris visitabunt priores domorum Andwerprie & Gandavi.

AC 100:24, p. 147, L3-4, c.1436 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerprie et Gandavi.

AC 100:9, p. 142, L7-11, c.1436 : priori domus Beatæ Mariæ de Macort prope Valentianas non fit misericordia, et super scriptis aliquorum monachorum domus eiusdem et propter alia de quibus capitulum generale informatum est dictam domum concernentia volumus quod eandem domum visitent quantocius poterunt priores domorum Antverpiæ et Gandavi cum plena potestate capituli generalis.

AC 100:24, p. 146, L14-19, c.1436 : priori Beate Marie de Macort prope Valentianas non fit misericordia et super scriptis aliquorum monachorum domus eiusdem et propter alia de quibus capitulum generale informatum est dictam domum concernentia volumus quod eandem domum visitent quantocius poterunt priores domorum antwerprie et Gandavi cum plena potestate capituli generalis.

AC 100:9, p. 142, L38, c.1436 : priori Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:24, p. 146, L35, c.1436 : priori Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:24, p. 153, L26-27, c.1437 : priori domus Vallis Regalis iuxta Gandavum non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 152, L24-25, c.1437 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpie et Gandavi.

AC 100:3, p. 32, L31-32, c.1438 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpie & Gandavi.

AC 100:24, p. 161, L44-45, c.1438 : provinciam Remotioris Picardie visitabunt priores domorum Antwerpie et Gandavi.

AC 100:10, p. 210, L30-31, c.1438 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpie & Gandavi.

AC 100:3, p. 26, L27, c.1438 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:24, p. 161, L26-27, c.1438 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:3, p. 34, L6, c.1439 : diffinitores capituli generalis .... 3<sup>e</sup> Gandavi.

AC 100:3, p. 47, L19, c.1439 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:10, p. 224, L32, c.1439 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:24, p. 169 ; L44-45, c.1439 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:3, p. 54, L11-12, c.1439 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpie et Gandavi.

AC 100:10, p. 225, L12-..., c.1439 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpie & Gandavi.

AC 100:24, p. 169, L1-2, c.1439 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpie et Gandavi.

AC 100:24, p. 169, L5-9, c.1439 : et seriose iniungimus prioribus Argentine et Gandavi ut quo citius poterunt illustrissimus principem ducem gelrie accedant responsuri eidem secundum carte informacionem. Et domus provincie Reni contribuant in expensis Basiliensi et Rutilensi.

AC 100:10, p. 223, L14-20, c.1439 : provinciam Reni visitabunt priores domorum Argentine & Colonie. Et iniungimus seriose prioribus Argentine, Colonie & Gandavi ut citius quo poterunt illustrem principem dominem ducem Ghelrie accedant eidem responsuri secundum informacionem sibi datam a capitulo sub expensis provincie Reni demptis domibus Basilee & Rutilensis.

AC 100:9, p. 54, L19-23, c.1439: provinciam Reni visitabunt priores domorum Argentine et Colonie. Et iniungimus seriose prioribus Gandavi, Colonie et Argentine ut citius quo poterunt illustrem principem dominum ducem Gelrie accedant eidem responsuri secundum informacionem sibi datam a capitulo, sub expensis provincie Reni demptis dominus Basiliensis et Rutilensis.

AC 100:3, p. 67 ; L34, c.1440 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:11, p. 8 ; L12, c.1440 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:24, p. 177 ; L8-9, c.1440 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:11, p. 8, L26, c.1440: provinciam Pycardie Remotioris visitabunt priores Antwerpie & Gandavi.

AC 100:24, p. 177, L26-27, c.1440: provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Andwerpie et Gandavi.

AC 100:3, p. 74, L15-16, c.1440 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Antwerpie et Gandavi.

AC 100 :3, p. 76, L10, c.1441 : diffinitores capituli generalis .... 5<sup>e</sup> Gandavi.

AC 100 :3, p. 76, L10, c.1441 : 1<sup>o</sup> auditor cancellarii capituli generalis prior Gandavi.

AC 100:3, p. 87 ; L27, c.1441 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia

AC 100:24, p. 182 ; L53-54, c.1441 : priori domus Vallis Regalis iuxta Gandavum non fit misericordia Et quilibet ipsorum cum socio priore vel monacho si commode priorem habere non poterit quem duxerit eligendum et si casu ccontingente principalis visitator super annum absolvatur et alibi in dicta provincia eligatur aut preficiatur remaneat sibi edem auctoritates visitationis et potestas capituli generalis.

AC 100:3, p. 87-88, c.1441: priori domus Vallis Virtutum in Scotia non fit misericordia Et iniungimus eidem quod infra hinc et futurum capitulum solvat priori domus Brugis vel priori Gandavi tria nobilia anglicana pro fardello domni Petri de Traiecto quondam hospitis in Scotia, Brugis vendito, de cuius fardelli precio solute fuerunt species et alia Brugis per domnum Oswaldum pie memorie ad usum domus Scocie empta.

AC 100:24, p. 183, L10-16, c.1441 : priori domus Vallis Virtutumin Scotia non fit misericordia et iniungimus eidem quod infra hinc et futurum capitulum solvat priori domus brugis vel Gandavi tria nobilia anglicana pro fardello domni petri de traiecto quondam hospitis in scocia brugis vendito de cuius fardelli precio solute fuerunt species et alia brugis per domnum oswaldum pie memorie ad usum domus scocie empta.

AC 100:3, p. 93, L13-14, c.1441 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpiae et Gandavi.

AC 100:24, p. 183, L21-22, c.1441 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpiae et Gandavi.

AC 100:11, p. 21, L31-33, c.1442 : domicella Clara, uxor Gerardi Ruebs civis Burgensis, et domicella Agnes, uxor Georgij Ruebs, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

AC 100:11, p. 187, L24-25, c.1442 : domicella Clara uxor Gherardi Ruebs civis burgensis et domicella Agnes uxor Georgii Ruebs, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem]. Famille ?

AC 100:3, p. 115, L5-6, c.1442 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpiae et Gandavi.

AC 100:11, p. 26, L24-25, c.1442 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Antwerpiae & Gandavi.

AC 100:24, p. 190, L42-43, c.1442 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpiae et Gandavi.

AC 100:3, p. 109 ; L15, c.1442 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:24, p. 191 ; L39-40, c.1442 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100 :3, p. 117, L8, c.1443 : diffinitores capituli generalis ... 4<sup>e</sup> Gandavi.

AC 100:3, p. 130 ; L4, c.1443 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:3, p. 130, L1-3, c.1443: priori domus Sancti Johannis in Zeelem prope Diest propter sus infirmitates fit misericordia. Et remittitur conventui electio quam confirmare habebunt si canonica fuerit priores Antwerpiae et Gandavi.

AC 100:3, p. 137, L3-4, c.1443 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpiae et Gandavi.

AC 100:3, p. 151 ; L151, c.1444 : priori Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:11, p. 43 ; L2, c.1444 : priori Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:11, p. 43, L20-21, c.1444 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpiae & Gandavi.

AC 100:3, p. 158, L15-16, c.1444 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpiae et Gandavi.

AC 100:3, p. 160, L7, c.1445 : diffinitores capituli generalis ... 4<sup>e</sup> Gandavi.

AC 100:3, p. 174 ; L8,, c.1445 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia.

AC 100:3, p. 181, L124-25, c.1445 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antwerpiae et Gandavi.

AC 100:3, p. 198, L22-25, c.1446 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia. Et seriose hortamur et monemus conventuales dicte domus quatenus prioris sui absenciam pro factis domorum provincie et ordinis sepius impediti pacienter et sine murmure sustineant; ne ordo habeat in futurum aliter providere.

AC 100:11, p. 59 ; L9-12, c.1446 : priori domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit misericordia. Et de ceriose hortamur & monemus conventuales dicte domus quatenus prioris sui absenciam pro factis domorum provincie & ordinis sepe impediti pacienter & sine murmure sustineant; ne ordo habeat in futurum aliter providere.

AC 100:3, p. 190, L18-28, c.1446 : reformationem et conservationem ac bonam in futurum dispositionem cum plenaria in forma ordinis visitatione domus nostre Vallis Virtutis in regno Scotie committimus pro ista vice dumtaxat venerabilibus fratribus nostris prioribus domorum Antwerpiae & Gandavi provincie Picardie Remotioris visitoribus aut alteri eorum insolidum cum priore vel monacho ordinis nostri quem duxerit eligendum ut recepta carta presentis capituli generalis quamcunq; commode poterunt se transferant ad dictum regnum, et cum litteris nostris serenissimo regi Scotie se presentent et cum ipso conferant de necessariis dicte domui incumbentibus. Et postea ad prefatam domum Scotie cum provisionibus ac certis instructionibus ipsis visitoribus super hoc ad partem transmissis accedant ; dantes eisdem & cuilibet ipsorum insolidum super premissis plenam nostri capituli generalis auctoritatem.

AC 100:11, p. 59, L25-37, c.1446 : reformationem & conservacionem ac bonam in futuro dispositionem cum plenaria in forma ordinis visitacione domus nostre Vallis Virtutis in regno Scocie committimus pro ista vice dumtaxat venerabilibus fratribus nostris prioribus domorum Antwerpiae & Gandavi ; provincie Picardie Remotioris visitoribus aut alteri eorum insolidum cum priore vel monacho ordinis nostri quem duxerit eligendum, ut recepta carta presentis capituli generalis quamcunq; commode poterunt se transferant ad

dictum Regnum & cum literis nostris serenissimo regi Scocie se presentent et cum ipso conferant de necessarijs dicte domui incumbentibus; & postea ad predictam domum Scocie cum provisionibus & certis institutionibus ipsis visitoribus super hoc ad partem transmissis accedant, dantes eisdem & cuilibet ipsorum insolidum super premissis plenam nostri capituli generalis auctoritatem.

AC 100:11, p. 198, L10-14, c.1446 : priori domus Sancti Katherine prope Antwerpiam non fit misericordia. Et frater Eymericus conversus domus Traiecti qui per biennium fuit hospes in dicta domo Antwerpie vadat ad domum in Zeelem prope Diest ad hospitandum ad ordinis voluntatem. Et de expensis per ipsum iam factis et in posterum fiendis ratione dicti conversi committimus prioribus domorum Gandavum et in Monichusen.

AC 100:11, p. 59, L38-40, c.1446 : provinciam Picardie Remocioris visitabunt priores Antwerpie & Gandavi ; et quilibet ipsorum visitorum dictarum provinciarum cum socio priore vel monacho si commode priorem habere non poterit quem duxerit eligendum.

AC 100:11, p. 68, L36, c.1447 : copia subscriptorum. Ego Jacobus prior Vallis Regalis, diffinitor.

AC 100:11, p. 83, L10-..., c.1449 : eligimus de predictis visitoribus priores domorum videlicet ... Gandavi, ...

AC 100:11, p. 95, L17-..., c.1450 : eligimus de predictis visitoribus priores domorum videlicet ... Gandavi, ...

AC 100:11, p. 95, L33-..., c.1451 : eligimus de predictis visitoribus priores domorum videlicet ... Gandavi, ...

AC 100:11, p. 115, L13-..., c.1452 : eligimus de predictis visitoribus priores domorum videlicet ... Gandavi, ...

AC 100:11, p. 122, L30-..., c.1453 : eligimus de predictis visitoribus priores domorum videlicet ... Gandavi, ...

AC 100:27/2, p. 9, L8-13, c.1453 : eligimus de prædictis visitoribus priores ... Gandavi ... ; quibus committimus auctoritatem nostri Capituli Generalis usque ad sequens Capitulum in casibus, &c.

AC 100:11, p. 132, L8-..., c.1454 : eligimus de supradictis visitoribus priores domorum videlicet ... Gandavi, ...

AC 100:27/2, p. 14, L8-11, c.1454 : eligimus priores ... Gandavi..., &c.

AC 100:11, p. 140, L30-..., c.1455 : eligimus de predictis visitoribus priores domorum videlicet ... Gandavi, ...

AC 100:27/2, p. 18, L18-23, c.1455 : eligimus de prædictis visitoribus priores ... Gandavi ... ; quibus committimus, &c.

AC 100:27/2, p. 23, c.1456 : idem c.1455.

AC 100:11, p. 153, L20, c.1456 : priori domus Vallisregalis non fit misericordia.

AC 100:11, p. 153, L30-31, c.1456 : provinciam Picardie Remocioris visitabunt priores Vallisregalis prope Gandavum & Capelle.

AC 100:11, p. 153, L32-..., c.1456 : eligimus de predictis visitoribus priores domorum videlicet ... Gandavi, ...

AC 100:11, p. 164, L29-..., c.1457 : eligimus de predictis visitoribus priores domorum videlicet ... Gandavi, ...

AC 100:11, p. 174, L5-13, c.1458 : priori domus Vallis Virtutis in Scocia remittat libros domui Gandavj quos portavit dompnus Martinus Grortheir quando fuit ad dictam domum. Et dompnus Jacobus Baen curet se ad dicta domo sue professionis stabilire et suis discursibus finem imponere.

AC 100:11, p. 174, L13-..., c.1458 : eligimus de predictis visitoribus priores ... Gandavj ... ; quibus committimus, &c.

AC 100:27/2, p. 32/33, c.1458 : eligimus de prædictis visitoribus priores ... Gandavi ... ; quibus committimus, &c.

AC 100:27/2, p. 39, c.1459 : idem c.1458.

AC 100:11, p. 187, L13-18, c.1460 : domnus Jacobus Rubs, prior domus Vallis Regalis prope Gandavum, qui habet per totum ordinem plenum cum psalterijs monachatum, cuius obitus dies scribatur in kalendarijs conventualibus domorum ordinis sub nonas Maij. Et nichilominus de gracia speciali habet alium monachatum in domibus associatis domui sue professionis predictæ, pro quibus ipse solvit simile beneficium in vita sua.

AC 100:27, p. 40, c.1460, Jacobus Rublus, prior domus Gandavi, habens plenum monachatum et anniversarium perpetuum sub nonis martij et de gratia specialj habet alium monachatum in domibus associatis suæ professionis domuj.

SGL, Ncrologium : 7 marcius, Jacobus prior domus Gandavi, visitor provincię Theutonię.

Pede fol. 14 : Anno sui prioratûs octavo Hydropisim incurrit eam quam Medici rubeam vocant, quæ species præ cæteris difficulter curari potest. Pro cuius curatione peritissimus artis medicæ magister advocatus fuit, sed vir sanctus fidens in Domine, nequaquam est illum dignatus admittere quo supernus medicus suas illi manus misericordius admoveret. itaque data occasione ordinariæ visitationis domus hujus per V.P. visitatores provinciæ, priorum domni Theodorici Terlinck prioris domus Antverpiæ et domni **Jacobi Rubs** prioris domus Gandavi, pro unico ut sibi videbatur remedio; ab eis multis precibus absolutionem a prioratu petyt quam tandem accepit. hoc onere deposito, aquarum et pondus Deo adjutore deposuit et citò valetudinem integram recuperavit. hæc anno 1445 acta sunt nam eodem hoc anno invenimus visitatam Capellæ domum.

Pede fol. 20 : Anno inquit 1453, ascenderunt in cor meum recommendatæ vitæ probitas, morum honestas, excellens scientia ac antiqua honesta et scholastica Lovaniensis notitia venerabilis et constantis ac probatæ religionis viri magistri Henrici de Loe in sacra theologiâ per rigorem examinis licentiati pro tunc domus cartusiensis Capellæ de Herne extra Angiam professi et prioris. .... hujus proposito habito consultum est domnus Henricus de Loe per litteras Bruxellas vocari, quo personaliter comparens inter eum, et dominum ammanum et quosdam de lege conclusum est ut ipse prior Capellæ desuper loqueretur cum magistro **Jacobo Rubs** priore Cartusiæ Gandensis ac provinciæ visitatore, locumque visitarent an esset congruus monasterio ædificando.

BRB, Ms. 11616, De Vaddere, f° 83 : "de quo ita loquuntur annales Carthusiæ Gandensis : Goswino virtutibus non impar electione conventualium successit domnus Jacobus Rubs Anno 1430. prior nominatissimus et numquam satis laudandus, raræ namque virtutis fuit et gratiæ **primo prior domus Vallis S. Spiritus Gosnaji**. Dilectus fuit à suis, honoratus ab exteris, à Burgundionum Duce, magnatibus et nobilitate plurimum cultus, Senatui populoque Gandensi gratissimus : præcipuus pacis inter Ducem et Gandenses cooperator et auctor, cuius gratiâ frequenti legatione functus fuit. In spiritualibus verò pietateque (quæ ad omnia utilis) exercitatissimus extitit, fuitque prior 30. annis convisitator 18. visitator 11, obiitque anno 1460. Non. Martij vide meijerum ad annos 1451, 1452 et 1453."

N. D. des Prés, p. 405 : 1424 à 1439, Jacques Rubs, **prieur de Gosnay**; - Prieur de Gand, 1430 - Mort dans ce poste en mars 1460

B.R.B. / K.B.B., Ms. 8564, DE VARIIS MONASTERIIS, f° 161v : In prima mea epistola de Domo Gandensi hæc occurrunt corrigenda

1° Scripsi anno 1418 Goswinum de Beka fuisse visitator, cum tantum fuerit Convisitator

2° **in mendosam incide scripturam in qua scriptum erat D. Jacobum Rubs primum fuisse priorem domus S(anc)ti Spiritus prope Gosnaji cum domus illa longe fit antiquiore. Itaque scripserat ille primis prior domus Gosnaji pro primo: id est ante prior domus Gosnaji quam in domus Gandensium ( Gandensis in ?) loco professionis fuit.**

3° Annotavi D. Petrum Fassorium cum R. Pater domnus Guilielmus Bibautius fuisset electus in Generalem iterum fuisse visitatorem cum Bibautio quinque anni intercesserunt. Post quos iterum Petrus Fassorius quinque annis visitator fuit.

## AMIENS

(Catalogue des Manuscrits... Départements, t. XIX, en entier. – 1893.)